
Istituto Comprensivo Statale “Guido Monaco” 

 
 

SEDE: Largo Champcevinel  - 52016 RASSINA 
Castel Focognano (Arezzo) tel.0575. 591118 
CF: 80003220516 – cod. MIUR: ARIC82900L 
http://www.icscastelfocognano.edu.it/joomla/ 

email: aric82900l@istruzione.it - PEC: aric82900l@pec.istruzione.it 
 

 
  

 
DETERMINA 

Incarichi supplenze brevi personale ATA 

 

Il Dirigente scolastico 

PRESO ATTO che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 
1 settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i 
primi sette giorni di assenza del personale collaboratore scolastico; 

PRESO ATTO della dotazione organica del personale ATA assegnata all’istituto per l’a.s. 2024/25; 

CONSIDERATA la complessità dell’istituto con 14 plessi così suddivisi: 
2 plessi di scuola secondaria (con T.P e rientri pomeridiani opzionali previsti da 
progettazione PNRR) 
7 plessi di scuola primaria (di cui 4 plessi a TP e gli altri con 2/3 rientri pomeridiani) 
5 plessi di scuola dell’infanzia a TP; 
 

VERIFICATA l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il 
collaboratore scolastico assente, dovendo garantire la copertura delle medesime 
esigenze nelle altre postazioni di lavoro/nelle altre sedi dell’istituto; 

VERIFICATA l’impossibilità  di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio 

scolastico senza la sostituzione del collaboratore assente; 

CONSIDERATO che la mancata sostituzione  del collaboratore scolastico assente non consentirebbe di 

garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni; 

CONSIDERATO l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto alla studio 

costituzionalmente garantito; 

 

qualora si verificassero assenze per le quali, dopo un’attenta valutazione dell’orario complessivo del 

personale ATA in servizio, non sia possibile coprire tale assenza, 

 

DETERMINA 

di derogare a quanto previsto dalla L.23/14 e procedere al conferimento di supplenze brevi a Collaboratori 

scolastici al fine di garantire il regolare funzionamento didattico anche in termini di sicurezza e vigilanza 

sugli alunni.   

 

Il Dirigente Scolastico 

Cristina GiuntinI 
                                                                                                                 (firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.) 

                                                           

A
R

IC
82

90
0L

 -
 A

E
1W

Q
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

43
02

 -
 1

1/
10

/2
02

4 
- 

V
II.

1 
- 

I

Firmato digitalmente da GIUNTINI CRISTINA


		2024-10-11T11:12:49+0200
	cristina giuntini




